
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 ke 
 SMLOUVĚ O DÍLO č. 0269/2020 

na realizaci veřejné zakázky: 

„Dětské hřiště Korej - Kopřivnice“  

uzavřené 10. 6. 2020 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 

Město Kopřivnice 
Adresa:              Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:   xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru rozvoje města 
IČ:    00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx  
Č.účtu :    xxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat  
ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje města (ORM) 
    tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxx, referent oddělení investic ORM 
    tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „objednatel“) 

 
Zhotovitel:  

Hybaj s.r.o. 
Adresa:    Myslbekova 403/21, 741 01 Nový Jičín  
Zastoupeno:   xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
IČ:     28633474 
DIČ:     CZ28633474 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
Č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsán v OR vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35870 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
xxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku: 

 

II. 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 6. 2020 Smlouvu o dílo č. 0269/2020 (dále jen 
„smlouva“) na provedení stavby spočívající ve vybudování dětského hřiště, které se bude 
nacházet na sídlišti Korej (dále jen „dílo“). Rozsah díla je stanoven nabídkou zhotovitele 
předloženou ve výběrovém řízení, mimo jiné také projektovou dokumentací pro vydání 
územního souhlasu „Dětské hřiště Korej - Kopřivnice“ vypracovanou xxxxxxxxxxxxxxxx 



 

Stránka 2 z 2 

 

v 03/2020 (dále jen „projektová dokumentace“). Objednatel se výše uvedenou smlouvou 
zavázal dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

2. V průběhu provádění díla vznikla možnost provést některé práce odlišně od původně 
navržené nabídky z důvodu vznesených požadavků veřejnosti na veřejném hlasování o 
výherní nabídce a dodatečných požadavků objednatele. Navržené změny jsou pouze 
vizuálního charakteru a zachovávají stejnou kvalitu i cenu jako původní řešení. Se 
souhlasem objednatele budou práce popsané v příloze č. 1 tohoto dodatku realizovány. 
Provedení prací nebude mít vliv na cenu a termín realizace díla.   

 
III.  

Předmět dodatku  
 

1. Předmět smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se mění pouze materiálové provedení 
některých prvků, konkrétně obruba hřiště pro pétanque, stůl a odpadkový koš. Specifikace 
změny je uvedena ve Změnovém listě č. 1, jež je nedílnou součástí tohoto dodatku jako 
příloha č. 1. Těmito změnami se nemění rozsah díla a změna materiálového provedení 
nemá vliv na cenu díla ani na lhůtu plnění díla. Změny uvedené v tomto dodatku jsou 
nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.  
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 1 nabude platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 
druhá a nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

3. Ostatní náležitosti smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčeny zůstávají nezměněny. Tento 
dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je příloha: 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1  

V Kopřivnici dne     V Kopřivnici dne  

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 
……………………………………     ………………………………………  
xxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxx 
vedoucí odboru rozvoje města     jednatel společnosti   
    



ŽÁDOST O ZMĚNU 

Identifikace stavby: Dětské hřiště Korej - Kopřivnice Číslo změny:   1 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice Datum:   07/2020 

Určeno pro projektanta         TDI                   zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou            poslem           faxem             osobně           

Týká se části stavby:  Dětské hřiště Korej – hřiště pro pétanque a stůl 

Odkazy na technickou zprávu:  

 na výkresy: 

 na rozpočtové podklady: návrh rozpočtu zhotovitele 

 na jinou část smlouvy: 

 na stavební deník: zápisy ve stavebním deníku 

Popis změny:  

1. Změna obrub u hřiště pro pétanque.  Místo původně navržené obruby z ocelové pásoviny 
bude použit hranol z akátového dřeva, který lépe koresponduje s celkovým vzhledem hřiště, to 
je zhotoveno jednotně z akátového dřeva. Navrhovaná varianta zaručí nejen lepší vizuální 
soulad s ostatními prvky, ale také je bezpečnější vzhledem ke sraženým hranám dřeva oproti 
ostrým hranám pásoviny. Akátový hranol je širší a vyšší než ocelová pásovina a tak přirozeně 
oddělí hřiště na pétanque od okolního terénu, tak aby nedocházelo ke smísení písku s hlínou 
či trávou při sečení. Změna nemá vliv na cenu ani lhůtu provedení díla.  

2. Změna provedení stolu. Původně navržený stůl s ocelovými nohami, bude zaměněn za stůl 
z akátového dřeva, který se hodí jak k navrženým lavičkám, tak ke koncepci celého hřiště. 
Změna nemá vliv na cenu ani lhůtu provedení díla. 

3. Odpadkový koš. Koš z pozinkované oceli bude obložen akátovými hoblovanými deskami 
s odklopnou stříškou proti dešti. Opět dřevěný vzhled koše koresponduje s celkovou koncepcí 
hřiště. Změna nemá vliv na cenu ani lhůtu provedení díla. 

 

 

Počet připojených listů: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Návrh ocenění změny připojen     nepřipojen     

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

 vyšší mocí     

 jinou okolností: stávající stav 

Tato žádost o změnu nemá vliv na celkovou cenu díla ani lhůtu provedení díla. 

 

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): Hybaj s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxx  



 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  

(příloha k žádosti o změnu) 
Identifikace stavby: Dětské hřiště Korej - Kopřivnice Číslo změny:  1  

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice Datum:   07/2020 

Návrh ocenění změny navazuje na: SOD č. objednatele 0269/2020    
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Návrh změny nemá vliv na cenu ani lhůtu provedení díla.  

 
 

Počet listů příloh:           
 

Cena víceprací - 

Cena méněprací                       - 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 0 kalendářních dní 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

Za zhotovitele (zpracoval):  xxxxxxxxxxxxxxx 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: Dětské hřiště Korej - Kopřivnice Číslo změny:   1        

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice Datum: 07/2020 

Určeno pro projektanta         TDI                   zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou            poslem           faxem             osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla.  

 
 
 
 
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o -    Kč (bez DPH)    prodloužení lhůty o 0kalendářních dní 

snížení ceny o - Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

411.862,00 Kč (bez DPH) 
celková lhůta  
po změně 

 
60 kalendářních dnů 

 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

 vyšší mocí     

 jinou okolností: stávající stav 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Stanovisko projektanta stavby: 
 
Projektant s navrženými změnami souhlasí. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, 
razítko: 
 
xxxxxxxxxxxxxxx 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, 
razítko: 
 
xxxxxxxxxxxxxxx 

  

 




